BAHIA
SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL

PORTARIA N. 020 DE 16 DE FEVEREIRO DE 2023

                     O  SECRETÁRIO DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORT E, no uso de
suas atribuições, e considerando as informações consubstanciadas no bojo do Processo SEI nº
021.2122.2023.0000300-58, e com fundamento no item XIX-1.2 da Parte A – Preâmbulo do
Edital de Credenciamento nº 001/2017 para o Programa Trilha, aprovado pela Portaria nº 039,
de 22 de março de 2017,

R E S O L V E

Art. 1° - Fica aprovada a alteração do Anexo VIII.4 do Edital de Credenciamento
001/2017 para a execução do Programa Trilha, de forma a prever o valor de R$ 10,20 (dez
reais e vinte centavos) para a hora/aula destinada a cada uma das cadeias produtivas e
territórios abrangidos pelos serviços credenciados.

Art. 2º - O anexo modificado será divulgado na página eletrônica da Secretaria do

Trabalho, Emprego, Renda e Esporte.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO, em 16 de fevereiro de 2023.

DAVIDSON DE MAGALHÃES SANTOS
Secretário

Documento assinado eletronicamente por Davidson de Magalhães Santos , Secretário, em 16/02/2023,
às 12:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 13º, Incisos I e II, do Decreto nº
15.805, de 30 de dezembro de 2014.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 00062157453
e o código CRC A281B6D5.

Referência: Processo nº 021.2122.2023.0000300-58 SEI nº 00062157453

Portaria 00062157453         SEI 021.2122.2023.0000300-58 / pg. 1

http://www.legislabahia.ba.gov.br/documentos/decreto-no-15805-de-30-de-dezembro-de-2014
https://seibahia.ba.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 00062157453